

Spółdzielnia Mleczarska Rolników Śląskich w Kadłubie

## Naszą siłą jest siła natury

- Asortyment wyrobów tej spółdzielni jest skromny, bo ogranicza się do mleka pełnego i jogurtu z dodatkiem owoców. I chociaż nie są to wyroby najtańsze, to w konfrontacji z konkurencją i tak cieszą się dużym popytem na rynku. Jest to bowiem wyrobem szczególnie - mówi Janusz Frąckowiak, pełnomocnik Zarządu tej spółdzielni

- Mleko oferowane przez nas do sprzedaży jest możliwie najbardziej zbliżone do tego naturalnego, takiego wprost od krowy - zapewnia. - To wynik zawsze najwyższej klasy surowca, skupowanego od naszych rolników, co przy naturalnej nieagresywnej technologii produkcji - bez konserwantów i stabilizatorów - daje w efekcie mleko (pakowane w folię) o najwyższym standardzie, naturalnym smaku i zapachu.

Dostawy mleka już dzisiaj pochodzą w 54% z tzw. obór atestowanych. Oznacza to, że wśród naszych dostawców większość stanowią ci, którzy spełniają wszelkie wymogi sanitarne pozyskiwania mleka oraz przechowywania go - w oddzielnych pomieszczeniach, w chłodzonych zbiornikach ze stali nierdzewnej.

Inni oczywiście nie pozostają w tyle; są oni w tzw. stanie przejściowym i za zgodą Powiatowego Lekarza Weterynarii prowadzą prace dostosowawcze do wymogów unijnych. Muszą zakończyć je do roku 2006, inaczej będą zmuszeni do rezygnacji z produkcji mleka.

Spółdzielnia w Kadłubie istnieje od 28 lutego 1992 roku. Powstała z inicjatywy 11 rolników - mieszkańców Kadłuba i okolicznych miejscowości na czele z Piotrem Anderwaldem, który był jednocześnie pierwszym prezesem spółdzielni.

Dzisiaj zrzesza ona 240 członków, od których skupuje rocznie 10 mln litrów mleka najwyższej jakości. Trzeba przyznać, że to co na ogół bywa słabym ogniwem we wzajemnych relacjach pomiędzy rolnikiem a instytucją odbierającą jego produkty, czyli kwestia terminowego regulowania należności, w tym przypadku funkcjonuje bez zarzutu.

- Płatności dla naszych rolników muszą działać jak w szwajcarskim zegarku - potwierdza księgową Spółdzielni Gabriela Lorek. - Jak tu pracuję 8 lat, jeszcze się nie zdarzyło, żeby spółdzielnia zalegała swoim dostawcom z zapłatą za mleko. Zawsze płacimy regularnie i oferujemy niezłe ceny. Dzisiaj na rynku jest konkurencja i musimy jej sprostać. Inaczej naszych producentów, oferujących bardzo dobry surowiec, już dawno przejąłby np. Zott lub Danone.

Ale jak dotąd nie ma takiego zagrożenia. Spółdzielnia funkcjonuje normalnie, jest w dobrej kondycji finansowej i może sobie pozwolić na realizację planów rozbudowy.

Cała obecna produkcja szybko sprzedaje się na rynku lokalnym, jednak aby myśleć o jej powiększeniu oraz poszerzeniu asortymentu, niezbędna jest rozbudowa bazy lokalowej. Prowadzone są już obecnie intensywne prace inwestycyjne, po sąsiedzku starożytnego zakładu powstaje nowa hala produkcyjna o powierzchni ok. 400 m kw., która rozwiąże po części nasze problemy lokalowe - mówi J. Frąckowiak. W planach przewiduje się nie tylko zwiększenie produkcji, ale i uzupełnienie oferty o mleko częściowo odtłuszczone (o zawartości 2% tłuszczu), twarogi, maślanek, śmietanę, kefir i jogurt.

- Przy naszej skromnej zalodze

(na produkcji pracują 3 osoby a razem z obsługą sklepów spółdzielnia zatrudnia 11 pracowników; nawet po oddaniu inwestycji nie przewidujemy znaczącego wzrostu zatrudnienia) - nie mamy szans konkurować z gigantami wielkością produkcji. To jakość naszych wyrobów i ich szczególnie zbliżony do naturalnego charakter sprawia, że mamy wcale niemałe grono swoich wiernych klientów, którzy już po smaku i zapachu rozpoznają wyroby naszej spółdzielni. Opinia naszych klientów i wyróżnianie wyrobów naszej spółdzielni na półkach sklepowych wśród innych produktów, jest najlepszą rekomendacją i reklamą dla spółdzielni w Kadłubie. Może też dawać tę iskierkę nadziei, że w ogromnej masie artykułów oferowanych przez rynkowych potentatów, nasza oferta również znajdzie nabywców i spotka się z zainteresowaniem klientów, dla których ważne jest, by to co pojawia się na stole było zdrowe, bez dodatków chemicznych i konserwujących, za to stanowiło choćby namiastkę nieskażonej natury.

- To chcemy oferować naszym klientom i sądzimy, że znajdują się chętni - mówią w kadłubskiej spółdzielni.

Na koniec pytam jeszcze, czy w niedalekiej przyszłości przewidują ekspansję na inne rynki.

- W początkowym okresie nie zamierzamy produkować na rynki zagraniczne. Najpierw chcemy się skupić na zaopatrzeniu rynku lokalnego w wyroby wyprodukowane na nowoczesnych urządzeniach, ale wg tradycyjnych technologii, o naturalnym składzie. Nie wykluczamy jednak produkcji na rynki unijne. Skoro zdobywają tam coraz większą popularność wyroby tradycyjne i regionalne, to i my mamy szansę - słyszę.

Piotr Koszyk

## OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
BARMAN /-KA	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie średnie gastronomiczne;
BARMAN /-KA	BLOTNICAST.	
BLACHARZ-DEKARZ	KROŚNICA	-wyszktałcenie zaw.; -3 lata stażu pracy
BRUKARZ - 3 osoby	STRZELCE OP.	
DEKARZ	WEDŁUG ZLECEN	-rok stażu pracy
DEKARZ		
lub POMOCNIK DEKARZA	WOJ.OP. I ŚLĄSKIE	-wyszktałcenie zaw.; -prawo jazdy kat.B
ELEKTROTECHNIK	KRAPKOWICE	-wyszktałcenie wyższe mechaniczne
FRYZJERKA		-dyplom zawodowy potw. kwalifikacje;
DAMSKO-MĘSKA	STRZELCE OP.	-2 lata stażu pracy
INŻ. TECHNOLOGII ODLEWNICTWA	ZAWADZKIE	-wyszktałcenie wyższe, -staż pracy
KIEROWCA KAT.A+B+C+D 1/2etatu	DZIEWKOWICE	-św.kwalifikacji
KIEROWCA KAT.C+D+E	WOJ. OP. I ŚLĄSKIE	-prawo jazdy kat.C+D+E; -świadectwo kwalifikacji;-upr. ADR
KIEROWCA KAT.C+E	KRAJ, TR. MIĘDZYKRAJ.	-staż pracy; -św.kwalifikacji; -mile widziane upr. na ADR; -aktualne badania lekarskie
KIEROWCA RUCHU TOW.	TR. MIĘDZYKRAJ.	-prawo jazdy kat.C+E, -św.kwalifikacji
KIEROWNIK DOMU WYCIECZKOWEGO	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie wyższe -co najmniej rok stażu pracy
KIEROWNIK REJONU "BIEDRONKA"	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie min. średnie
KOWAL MATRYCOWY	ZAWADZKIE	-wyszktałcenie zaw.; -upr. piecowego
KUCHARKI		
POMOC KUCHENNA	PIOTRÓWKA	
LAKIERNIK SAM.	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie zaw.; -książeczka zdrowia
LAKIERNIK SAM.	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie zawodowe
MAGAZYNIER	CHECHŁO	-stopień niepełnosprawności
MAG.-KIEROWCA	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie zawodowe lub średnie; -upr. na wózki widłowe; -prawo jazdy kat.B
MALARZ-PŁYTKARZ	WEDŁUG ZLECEN	-wyszktałcenie zawodowe
MECH.POJ. CIĘŻAR.	ROZMIERZ	-staż pracy; -upr.spawacza elektryczno-gazowego (niekoniecznie)
MECH.-KIEROWCA C+E mgr FARMACJI	KRAJ, STRZELCE OP.	-praktyka zawodowa; -kwalifikacje
MISTRZ DZ. SERW. (samodzielny mech.sam.)	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie min.zawodowe;
MISTRZ SPAWANIA MISTRZ MONTAŻU	OPOLE	-wyszktałcenie zawodowe
MONTER INSTAL. GAZOWEJ	STRZELCE OP.	-znajomość elektryki
MONTER WIĄZEK	DYLAKI KRAPKOWICE	-wyszktałcenie zawodowe; -manualność; -rozdzielanie kolorów
MURARZ	WEDŁUG ZLECEN	-wyszktałcenie zawodowe; -staż pracy
POMOCNIK MURARZA		
MURARZ TYNKARZ KAFELKARZ	POWIAT STRZEL.	-doświadczenie
MURARZ - 3 osoby		
MALARZ - 3 osoby	LEŚNICA	-wyszktałcenie zaw.; -rok stażu pracy
MURARZ, BRUKARZ	CAŁY KRAJ	-wyszktałcenie zaw., -rok stażu pracy
MURARZE TYNKARZE PŁYTKARZE		
MALARZE-TAPECIARZE	WEDŁUG ZLECEN	
NAUCZYCIEL J. ANG.	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie wyższe z przygotowaniem pedagog.; -min. 3 lata stażu pracy;
NAUCZYCIEL MATEM.	JEMIELNICA	-wyszktałcenie wyższe z przygotowaniem pedagogicznym
OPERATOR HDS	STRZELCE OP.	
OPERATOR OBRABIAREK STEROWANYCH NUM.	STRZELCE OP.	
OPERATOR	STRZELCE OP.	
WEZŁA BETON. (2 osoby)		-upr. na operatora węzła betoniarzkiego
PIEKARZ (2 osoby)	UJAZD	
PIELEGNIAKKA	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie średnie
PILARZ	OTMICE KALINÓW	
POMOC W SOLARIUM	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie średnie; -biegła znajomość j. ros. i ukraińskiego
PRACOWNIK BUDOWL. (docieplanie budynków)	WEDŁUG ZLECEN	-wyszktałcenie zawodowe; -min. rok stażu pracy
PRACOWNIK FIZYCZNY-ŚLUSARZ	ZAWADZKIE	-wyszktałcenie zawodowe; -upr. spawacza, -doświadczenie
PRACOW. RESTAURACJI McDonald's	OPOLE	
PRACOW.TRANSPORTU	KRAPKOWICE	-wyszktałcenie min.zawodowe; -upr.na wózki o napędzie gazowym
PRASOWACZKA	STRZELCE OP.	-umiejętność szycia
PRZEDST. HANDLOWY	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie min. zawodowe; -biegła znajomość j.niem. w mowie i piśmie
PSYCHOLOG 1/2etatu	JEMIELNICA	-wyszktał. wyższe z przygotowaniem pedagog.
RATOWNIK MED. (4 osoby)	ZOZ STRZELCE OP.	- min. średnie zawod. kier. ratow. medyczne
RZEZNIK UBOJOWY	PIOTRÓWKA	-wyszktałcenie zawod. rzeźnik-wędliniarz; -rok stażu pracy
SPAWACZ	OPOLE	-upr. ponadpodstawowe
SPAWACZ - 2osoby ŚLUSARZ - 2 osoby TOKARZ	BARUT	
SPRZEDAWA CA	IZBICKO	-wyszktałcenie zawodowe lub średnie;
SPRZEDAWA CA	KOLONOWSKIE	-wyszktałcenie zawodowe lub średnie; -obsługa komputera
SPRZEDAWA CA	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie średnie
SPRZEDAWA CA 3/4 etatu	STRZELCE OP.	
STOLARZ i POMOCNIK STOLARZA	KRASIEJÓW	-wyszktałcenie zawodowe kierunkowe; -dośw. w produkcji okien i drzwi
SZWACZKI ŚLUSARZ	STRZELCE OP. OPOLE	-dośw. w pracach montażowych
WYRÓB NAGROBKÓW (praca przy maszynach)	NIEZDROWICE	-kwalifikacje budowlane
Z-CA KIEROW. DOMU WYCIECZK.	STRZELCE OP.	-wyszktałcenie min.średnie hotelarskie

## Witajcie we wspólnej Europie

dok. ze str. 1

UE, mimo że nie od razu znikną wszystkie bariery. Wyższy wzrost gospodarczy, pobudzany popytem na polskie towary i usługi na unijnym rynku, większa stabilność i lepsze egzekwowanie prawa powinny z czasem pozytywnie wpłynąć na sytuację Polaków, choć nie wszystkich w tym samym stopniu. Pociężające jest to, iż nie tylko Polska ma problemy z bezrobociem, inflacją czy niedoinwestowaniem. Podobne kłopoty, choć w mniejszej skali, mają Belgowie, Niemcy czy Włosi.

K. Olschowka

### Zarząd Powiatu Strzeleckiego

Ogłasza przetarg ofertowy na wynajem 80,94 m<sup>2</sup> (4 pomieszczenia) lokalu użytkowego na działalność medyczną

w budynku przy ul. Powstańców Śl. 13 w Strzelcach Opolskich. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w terminie do dnia 20.05.2004r. w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich ul. Jordanowska 2 pokój 206 (sekretariat); z dopiskiem „Oferta na wynajem lokalu na działalność medyczną”. Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu tel. 4639090 wew.144 lub 146.

## ZOL w Zawadzkiem

Od 14 kwietnia w budynku dawnego szpitala w Zawadzkiem funkcjonuje Zakład Opiekuńczo-Lecznicy.

Docelowo może tu leczyć się 27 pacjentów - taki kontrakt podpisany został z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na razie jest ich 14, a w tym tygodniu dojdzie jeszcze dwoje. Kierowani są do tej placówki z terenu praktycznie całego województwa opolskiego, dzięki temu, że starostwo wspólnie z PCPR nawiązało kontakty z gminnymi i miejskimi ośrodkami pomocy społecznej na Opolszczyźnie.

Na miejscu zatrudniony jest także rehabilitant, a więc pacjenci będą mogli korzystać z wszelkich zabiegów usprawniających ruchowo, zgodnie z zaleceniami lekarza.

Placówką kieruje Renata Andrejczuk. mg